LEI MUNICIPAL Nº 2448
Autoriza o Executivo Municipal a alugar parte dos
paióis de depósito de explosivos à  Firma Ferragem
Junges Ltda.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - é o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com a Firma FERRAGEM

JUNGES LTDA., estabelecida nesta cidade e, com o fim de lhes permitir a utilizaçΓo dos paióis
de explosivos de propriedade da Municipalidade.

Art.  2º  -  A Firma FERRAGEM JUNGES LTDA.,  recolherá,  mensalmente aos cofres
municipais, a importância de CR$ 20,00 (vinte cruzeiros), à título de aluguel - pelo que terá
direito a depositar até 200 (duzentos) kg. de pólvora. Na hipótese de ocorrer depósito superior a
essa quantia, deverá recolher, para cada 100 (cem) kg ou fraçΓo - CR$ 10,00 (dez cruzeiros).

Art. 3º - O prazo desta permissΓo será por 2 (dois) anos, podendo ao fim do mesmo, ser
renovado, sujeito, porém, a atualizaçΓo do aluguel mensal,. levando em conta os percentuais de
alteraçΓo do salário mínimo regional.

Art. 4º - Revogadas as disposiç∙es sem contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 18 de abril de 1972.

a)LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF
Prefeito Municipal

a)HÉLIO SELBACH DA ROCHA
Secretário

1